



Wawrzyniec

e-mail: parafia.rogozno@gmail.com

<http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl>

5 października 2025 r. 14(325)/2025



XXVII Niedziela zwykła,
5 października Ha 1,2-3; 2,2-4

*Jest to widzenie na czas
oznaczony. (Ha 2,3)*

W dzisiejszym pierwszym czytaniu znajdujemy szczerą rozmowę proroka Habakuka z Panem. Habakuk niepokoi się tym, że Bóg nie odpowiada na jego modlitwę, podczas gdy ciemność otaczająca zewsząd proroka wciąż gęstnieje. W Jerozolimie niegodziwy król uciska ubogich, narasta groźba inwazji ze strony Babilonu, gdziekolwiek spojrzeć, widać jedynie „niegodziwość” oraz „ucisk i przemoc” (Ha 1,3). Prorok woła więc do Pana: „Jak długo, Panie, mam wzywać pomocy - a Ty nie wysłuchujesz?” (Ha 1,2). Nie tak powinno być! Podobno jesteś dobrym i kochającym Bogiem, który strzeże swojego ludu, dlaczego nie słuchasz moich błagań?

I Bóg odpowiada, radzi zachować cierpliwość. On ma konkretną wizję tego, co ma się wydarzyć i wizja ta stopniowo zaczyna się realizować. Do tego czasu, jak mówi Pan: „sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności” (Ha 2,4). Zaufajcie mi - prosi. Wszystko ujawni się w swoim czasie.

Czy niepokoją cię ciemności zalegające na świecie, w twojej rodzinie czy może w twoim własnym sercu? Czy całą twoją uwagę zajmują problemy tego świata, takie jak dramaty wojen, rozbite rodziny, wyzyskiwanie ubogich?

To nie jest pełen obraz! Bóg widzi cały ten zgiełk, ale ogarnia swoim spojrzeniem także dzień, w którym Jego światło zatriumfuje. Ta wizja zaczyna wypełniać się już teraz, gdy ludzie wierzący niosą uzdrawiające wszystko Boże miłosierdzie cierpiącemu światu. Każdy akt wiary, sprawiedliwości i miłości przybliża jej wypełnienie - i sprawia radość Bogu!

Bóg widzi także ciebie! Widzi każdy twój trud, przez który twoja wiara (choćby wydawała się tak mała jak „ziarnko gorczycy” - Łk 17,6) pogłębia się i wzrasta. Widzi twoje wysiłki dzielenia się Dobrą Nowiną i dawania świadectwa o zbawieniu.

Niech więc Boża wizja przyszłości tego świata napelni cię nadzieją! Pamiętaj, że ma ona „czas oznaczony” i jej wypełnienie jest pewne (Ha 2,3).

„Panie, pomóż mi patrzeć na ten świat Twoimi oczami!”.

W KOŚCIELE ...

Budynek kościoła pokazuje w swoim wnętrzu drogę człowieka do Boga – do zbawienia. Symbolem relacji człowiek – Bóg jest jasna płytki, która w progu kościoła jest ułożona samotnie. Tak jak człowiek w świecie i wobec Boga. Dopiero kiedy wchodzi do środka zaczyna odczuwać wspólnotę, czuje bliźniego, także idącego do Boga. Tu więc pojawiają się już połączone białe płytki i w miarę zbliżania się do ołtarza, do miejsca, gdzie są udzielane sakramenty św., gdzie jest celebrowana Eucharystia ilość połączonych białych płytek jest coraz większa. Symbol ten pokazuje wspólnotę, która przeżywa kerygmat naszej wiary. Wokół tych białych płytek, na drodze do ołtarza są umieszczone ciemniejsze, które przedstawiają otaczający człowieka świat, nie rzadko zło, grzech.

Prezbiterium, gdzie ustawiony jest ołtarz, tu zostały ułożone tylko białe płytki jako symbol chwały Jezusa Chrystusa, zwycięstwa na szatanem i śmiercią. W ołtarzu, na którym dokonuje się bezkrwawa ofiara Jezusa Chrystusa są umieszczone relikwie św. Jana Pawła II, męczennika dwudziestego wieku, zresztą tak bliskiego naszym sercom. W miejscu celebry powinny zgodnie z przepisami liturgicznymi znajdować się relikwie męczenników. Poprzez zapieranie się samego siebie, przez dźwiganie krzyża idziemy do zbawienia, co też podkreśla witraż przedstawiający naszego patrona parafialnego Św. Wawrzynca.

Zwieńczeniem drogi człowieka w kościele jest krzyż. Nie ma tam figury Jezusa – bo zmartwychwstał, ale jest miejsce dla Ciebie dla Twoich zmagania, walk, porażek i goryczy. Z Krzyża łatwiej jest z martwych powstać do nowego życia. Dlatego jest umieszczony znów na ciemnym tle, ciemnym tak jak wygląda życie bez Boga i wartości ewangelicznych. Krzyż ten umieszczony tak wysoko ma też swoje znaczenie, a mianowicie za pierwszym razem ustawiono go na górze na Golgocie, gdzie trzeba było przejść drogą krzyżową; po drugie to z wysokości krzyża Jezus oddał nas w opiekę swojej Matce Maryi. Tak jest w naszym ołtarzu – poniżej krzyża znajduje się wizerunek Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Tej Matce Jezus mówi, opiekuj się nimi i tak czyni od czasu starego drewnianego kościoła aż po dziś dzień. Krzyż to jest brama do nieba, to jest przedsionek nieba.

Wymiary krzyża wprowadzają nas w klimat tajemnicy naszej wiary, męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa. Tak to wygląda: 4m wysokości – znaczy 40 dni postu, 40 dni po zmartwychwstaniu do Wniebowstąpienia Pana Jezusa; 10 cm grubości znaczą 10 dni od Wniebowstąpienia do Zesłania Ducha św., 33 cm szerokości mówią nam o latach życia Jezusa.

To jest treść kościoła, nie czujmy się tu jak w sali wystawowej lub koncertowej nie podziwiamy połysku ale szukajmy swojej drogi do Boga – do Zbawienia.

INWESTYCJE

W kościele w Rogóźnie czekamy na płytę ołtarzową, która ma być dostarczona z Hiszpanii. Mamy nadzieję, że ten czas oczekiwania nie będzie długi. Jak tylko dotrze do wykonawcy natychmiast rozpoczniemy montaż ołtarza i ambonki. Z jednej strony szkoda, że nie udało się wszystkiego dopiąć, a z drugiej strony dobrze, że to pęknięcie płyty miało miejsce u dostawcy a nie u nas. Nie musimy płacić za niedostarczony materiał.

W kaplicy w Rozpłuciu prace przy ułożeniu posadzki w części głównej kaplicy rozpoczną się jeszcze w październiku. O wykonaniu tych prac jeszcze w bieżącym roku zdecydowały koszty materiału i robocizny. Wykonawca bowiem zgodził się wykonać dla nas tę robotę utrzymując ceny z roku 2024. Gdybyśmy to przełożyli na rok 2026, koszty robocizny i części materiałów byłyby bez wątpienia wyższe.

Wyrażam wielką wdzięczność wszystkim, którzy włączyli się do dobrej współpracy w odnowieniu kościoła w Rogóźnie i Rozpłuciu. Dziękuję parafianom, którzy nie szczędzą grosza by ta inwestycja mogła się toczyć, dziękuję także i gościom, za ich hojność. Przede wszystkim zaś bardzo dziękuję za modlitwę w intencji remontu naszych obiektów sakralnych. To że nie wydarzyło się żadne nieszczęście, zasługa wyszeptanych modlitw. Dziękuję.

Mimo przenosin do kościoła ciągle są wykonywane kolejne roboty: podłączenie TV, ustawienie i montaż dodatkowych świateł, wykonanie elementów, które łączą i stabilizują ławki, podłączenie ogrzewania do ławek, porządku itd.

Rozliczenie całej inwestycji zostanie podane do publicznej wiadomości w momencie końcowego rozliczenia z wykonawcami.

Wspominamy rocznice śmierci

Szponar Maria 34, Juniewicz Jan 34, Ożóg Marianna 34, Karpińska Barbara 33, Włodarski Jan 33, Elert Paulina 33, Cyran Bronisława 33, Tołłoczko Marek 32, Synal Roman 32, Jedut Eugeniusz 32, Grzegorzczak Marianna 32, Zabłotny Leszek 31, Pruchniak Janina 30, Czerkawski Walerian 29, Elert Stanisława 29, Saczewa Eugenia 28, Niećko Józef 27, Książek Tadeusz 26, Majewski Jan 26, Onyszko Aniela 26, Elert Aleksander 24, Tkaczyk Józef 23, Karaś Zygmunt 23, Lech Stefania 22, Cieszek Eugeniusz 21, Wieczorek Józef 21, Gański Henryk 21, Murak Stefan 20, Zieliński Tadeusz 19, Olszewska Józefa 19, Ostrowska Kazimiera 19, Słowik Władysław 18, Bakun Mikołaj 18, Sowiński Stanisław 18, Paczkowski Jan 18, Robak Kazimierz 18, Obara Piotr 18, Zakostowicz Antoni 18, Raczyński Piotr 18, Haraszczuk Olga 18, Kossowska Kordula 16, Zielińska Marianna

16, Szalast Leokadia 16, Lech Henryk 15, Jósko Czesław 15, Kunach Piotr 15, Kowalczyk Mirosław 14, Koperczak Henryk 13, Aleksandrowicz Leszek 13, Mroczek Genowefa 12, Ołtuszyk Stanisława 12, Kunach Wacław 12, Gołębiowska Krystyna 11, Szelepusta Danuta 11, Kunach Jan 11, Zabłotny Eugeniusz 11, Onyszko Aleksander 11, Panasiuk Stanisław 10, Kawerski Stanisław 8, Korona Danuta 8, Szafran Janina 8, Bielecki Alan 8, Werduch Jan 7, Osiński Mirosław 7, Marko Maria 7, Lamut Stefania 7, Kaczorowski Czesław 6, Sernacki Robert 5, Zabłotna Janina 5, Lipniacka Alina 5, Tyda Zbigniew 5, Szybak Grzegorz 4, Czerniec Jan 4, Hałas Witold 4, Skomra Barbara 4, Gramoszek Stanisława 4, Hajkowska Teresa 3, Wojtasiewicz Jerzy 3, Banachewicz Eugeniusz 3, Wodnicka Zofia 3, Grądkowska Stanisława 3, Haraszczuk Marian 1, Cichocki Paweł 1, Piskorz Jan 1

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Darowizny

Elżbieta Jung	500,00 zł	Halina Kafarska	200,00 zł
Helena Duda	100,00 zł	beziemiennie	500,00 zł
Danuta Tyda	200,00 zł	beziemiennie	200,00 zł
Pytka Lucyna	200,00 zł	beziemiennie	200,00 zł
beziemiennie	100,00 zł	beziemiennie	200,00 zł
beziemiennie	100,00 zł	Marian Robak	300,00 zł
Janina Tkaczyk	200,00 zł	beziemiennie	200,00 zł
Zofia Bakun	50,00 zł	Stanisław Ołtuszyk	100,00 zł
Halina Tomczak	100,00 zł	Barbara i Józef Kuzioła	200,00 zł
Teresa Zarczuk	200,00 zł	Halina i Tadeusz Kurlak	300,00 zł
taca z 21.09	7 461,00 zł	beziemiennie	1 000,00 zł
Katarzyna Hałas	500,00 zł	Tomasz Jasiński	200,00 zł
Jan Łoziński	100,00 zł	Kazimiera Czubačka	100,00 zł
Lucyna Śliwińska	100,00 zł	Marianna Kunach	100,00 zł
Leszek Kawalerski	200,00 zł	Elżbieta Macioszek	50,00 zł
Zofia Łabęcka	200,00 zł	Stefania Jesionek	200,00 zł
Henryka Klimas	100,00 zł	robocizna elektryczna	0,00 zł
Eugenia Zakostowicz	50,00 zł	Zofia Wójtowicz	100,00 zł
Stanisław Czech	50,00 zł	Danuta Białota	100,00 zł
Jan Osiński	100,00 zł	Franciszka Drabik	100,00 zł
Janina Maksymiuk	50,00 zł	Teresa Węgorska	50,00 zł
Genowefa Pajak	50,00 zł	Beziemiennie	200,00 zł
Anna i Dariusz Kafarscy	200,00 zł		
Janina i Hipolit Kafarscy	100,00 zł		
Marianna i Roman Kurlak	200,00 zł		
Halina i Krzysztof Klimkiewicz	400,00 zł		
Jarosław i Ewa Gacan	1 000,00 zł		
Marzanna i Janusz Nawrocki	300,00 zł		
Zofia i Wiesław Kawalerscy	100,00 zł		

Zapraszam w miesiącu października na wspólnie odmawiany różaniec - w kościele w Rogóźnie po Mszy św. o godz. 17:00 oraz w kaplicy w Rozpluciu o godz. 17:00. Dzieci po każdym nabożeństwie otrzymują obrazeczki, którymi uzupełniają plansze. Na zakończenie miesiąca właściciele plansz otrzymają nagrodę.

Obrączka ślubna została znaleziona w koszyczku ze zbieranymi ofiarami na tacę. Po odbiór proszę się zgłaszać u księży.

Taca zbierana w dniu dzisiejszym jest przeznaczona na potrzeby Seminarium Duchownego w Lublinie.

Taca z niedzieli 12 października zostanie przekazana na potrzeby Stolicy Apostolskiej tzw. „świętopietrze”, natomiast taca

z 19 października zasili konto naszej parafii na inwestycje.

W niedzielę 12 października po każdej Mszy św. będzie możliwość nabycia „kremówki”. Okazją do tej inicjatywy jest obchodzony „dzień papieski”.

19 października będą zbierane ofiary do koszyczków z przeznaczeniem na „Fundusz Papieski - Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Cmentarz – bardzo proszę o sortowanie śmieci na cmentarzu. DO KONTENERÓW wrzucamy LUZEM szkło i plastiki. NIE NALEŻY wrzucać wypełnionych reklamówek. W miejsce BIO ODPADY składamy tylko i wyłącznie BIO odpady – żadnych plastików i szkła. Szarfy lub ozdoby plastikowe z żywych kwiatów powinny być oderwane i wrzucone do kontenerów.

Ktoś zniszczył ogrodzenie cmentarza od strony nowej części. Możliwe, że była to próba zrobienia wejścia na cmentarz, by tam pozbyć się śmieci. Nie ładnie, to bardzo nie ładnie.

Wejście na cmentarz przy sklepie zostało ponownie otworzone.

Uśmiechnij się!

- Mama pyta Jasia:
- Jasiu dlaczego płaczesz?
 - Bo śniło mi się, że szkoła się paliła.
 - Nie płacz, to tylko sen!
 - Właśnie dlatego płaczę.



Jedzie Jaś z kolegą na biwak. Rozkładają namiot i zasypiają.

Po kilku minutach budzi się Jaś, a za nim kolega.

- Co widzisz? – pyta kolega Jasia.
- Gwiazdy i księżyc.
- Co to oznacza?
- Że jutro będzie ładna pogoda.
- Nie! To oznacza, że ukradli nam namiot!

INTENCJE MSZALNE OD 5 PAŹDZIERNIKA DO 26 PAŹDZIERNIKA 2025r.

Niedziela, 5 października

- 9:00 Za parafian
O Boże błogosławieństwo dla Mileny i Adama Bieleckich w 5 rocznicę ślubu; O zdrowie i potrzebne łaski dla Blanki w 16 urodziny oraz opiekę MB dla Julii i Mariusza w 17 r.ślubu
- 11:45 WYPOMINKI ROCZNE
- 12:00 †Józefa, Władysław ††Kiejnich, Mikołaj Bartnik, Anna, Zofia, Krystyna, Franciszek, Stanisław, Mieczysław, Franciszek ††Krasuckich; †Grzegorz i Władysław Szybak; †Teresa i Jan Brzozowiec, Helena i Ryszard Radko; †Edward Trawiński – z.rodz. Łatałów; †Albina Trawińska – z.Stefania Ozga; †Teresa Kaczorowska (im); †Leonarda Ciołek – z.r. Skrzyńskich i Łabęckich; †Mirosław Wach – z.żona z synami; †Stanisław Kasperek; †Kazimiera Łuka – z. Beata Olesiuk; †Tadeusz Górko 9mc
- 17:00 †Józef Nowak r
Różaniec

Rozplucie

- 10:30 †Dariusz Gajos – z.Maria i Dariusz Ożóg; †Jerzy Gajos (ur); †Aleksander, Katarzyna Brzyscy, Stefania Wojciechowska, Bolesława i Mieczysław Borys; †Piotr Pytka, Mirosław, Dariusz Pytka; †Sławomir, Jan, Helena Czesław Paczkowscy, Helena, Zenobia, Stanisław, Zenobiusz Kosińscy

Poniedziałek, 6 października

- 17:00 †Teresa Hajkowska 3r
Różaniec

Wtorek, 7 października

- 17:00 †Stanisław Kasperek 5mc
Różaniec

Środa, 8 października

- 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
†Marian Haraszczuk 1r
Różaniec

Czwartek, 9 października

- 17:00 †Andrzej Pierzakowski 1r
Różaniec

Piątek, 10 października

- 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
†Agnieszka, Wiktoria, Stanisław Skruszeniec, Władysława i Władysław Szostek, Roman Szostek, Irena i Mieczysław Czaplarscy
Różaniec

Sobota, 11 października

- 7:30 brak intencji
- 17:00 O Boże błogosławieństwo dla Urszuli i Janusza Stachowiczów w 40 r.ślubu
Różaniec

Niedziela, 12 października 9:00 † Jan Czerniec 4r; † Mirosław 14r, Dariusz, Ewa, Bronisław, Stanisława, Amanda Kowalczyk; † Wanda, Feliks, Tadeusz, Ryszard Kawalerscy, dusze w czyśćcu cierpiące; † Henryk, Witold, Aleksander, Stefania † † Lechów; † Edward Tomasiak; † Albina Trawińska – z.prawnuczka Magda z rodz.; † Leonarda Ciołek 30dz; † Mirosław Wach 30dz; † Edward, Anastazja, Jan 30r Kafarscy, Elżbieta, Jan, Władysław, Stanisław, Aleksander Przystupa; † Marian Duda – z.Iwona i Przemysław; † Stanisław Kasperek, Antoni Konopka 13r; † Anna Gołębiowska 12:00 Za parafian chrzest Jakub Michalski O Boże błogosławieństwo dla Urszuli i Zbigniewa Lipskich w 50 r.ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Anny u Laury Wowra; O Boże błogosławieństwo dla Urszuli w 40 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Zofii Sawickiej w 1 urodziny; O Boże błóg. i opiekę MB dla Romana w 53 urodz. 17:00 † Jadwiga i Jan, Mirosława i Krzysztof Elert Różaniec Rozplucie 10:30 † Karolina Niedzielska; † Aleksander Elert 24r, Marek Panasiuk Poniedziałek, 13 października 17:00 † Marianna Borys 5mc Różaniec Wtorek, 14 października 17:00 † Jan Majewski 4mc Różaniec Środa, 15 października 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy † Jan Juniewicz 34r Różaniec Czwartek, 16 października 17:00 † Eugenia Saczewa Różaniec Piątek, 17 października 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia † Dariusz Gajos 4mc Różaniec Sobota, 18 października 7:30 † Barbara 3r, Czesław Skomra 17:00 † Dariusz, Władysław Łysiak Różaniec	Niedziela, 19 października 9:00 † Marianna, Kazimierz, Zofia Lamorsey; † Jan Kunach 11r, Zofia Kunach; † Stanisław, Genowefa, Marianna, Wawrzyniec † † Mroczków, Maria Kochanowska, Eugeniusz Samczuk, Mieczysław, Mariusz, Marianna, Leon † † Dudów; † Hipolit i Irena Tomaszewscy; † Zofia Sernacka 2mc; † Albina Trawińska – z.prawnuk Patryk z żoną Julią; † Leonarda Ciołek – z.KR z Piaseczna; † Mirosław Wach – z.rodz. Kurlaków; † Stanisław Kasperek; † Zbigniew, Władysław Tyda; † Czesław Kaczorowski; † Witold Hałas 4r; † Paweł Cichocki 1r; † Janina i Eugeniusz Zabłotni, Agnieszka Nastaj 12:00 Za parafian chrzest Ofelia Hajkowska Boże błogosławieństwo dla Marzeny i Waldemara Nikiszyn w 40 r.ślubu; Boże błogosławieństwo Elżbiety i Zbigniewa Gowin w 45 r.ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Wiesława Nowaka w 70 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Karola w 18 urodziny 17:00 † Irena Kuta 5r Różaniec Rozplucie 10:30 † Grzegorz, Marian, Waldemar † † Krasuckich Poniedziałek, 20 października 17:00 † Marian Duda 2mc Różaniec Wtorek, 21 października 17:00 † Edward Trawiński 2mc Różaniec Środa, 22 października 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy † Krystyna Miśkiewicz 5mc Różaniec Czwartek, 23 października 17:00 † Anna i Łukasz Masztalerz Różaniec Piątek, 24 października 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia † Zofia Sernacka – z.siostry Różaniec Sobota, 25 października 7:30 † Albina Trawińska 2mc 17:00 † Zygmunt Karaś, Antoni, Aleksandra, Władysław i Kunegunda Żołędz Różaniec Niedziela, 26 października 9:00 † Henryk Kowalczyk 5r, Alina Brodzik, Szczepan Brodzik, Aniela Brodzik, Agata Kowalczyk; † Zbigniew 5r, Władysław Tyda; † Stanisław i Józef Drabik, Helena, Leon, Józef Maleszyk; † Anna i Tadeusz Zielińscy, Wioletta Przystupa; † Sabina (im) i Edward Romańczyk; † Zofia Gacan 2r; † Stanisław Grzybowski 4r, Jan i Helena Grzybowski; † Halina i Bolesław Gózdź; † Albina Trawińska – z.wnuk Dariusz z rodz.; † Janusz Bloch 3r, Antoni, Stanisław, Zbigniew, Józef † † Blochów, Renata Niewęgłowska; † Leonarda Ciołek – z.Janina z dziećmi z Łęcznej; † Danuta Stachańska 10mc; † Mirosław Wach – z.Monika z rodz.; † Stanisław Panasiuk 10r 12:00 Za parafian Boże błogosławieństwo dla Agnieszki i Bogusława Jasińskich w 26 r.ślubu; Boże Anny i Łukasza w 10 r.ślubu; O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Sułka w 18 urodziny 17:00 † Jan 16r, Helena, Stanisław Kurlak, Marianna, Leon, Mieczysław Duda Różaniec Rozplucie 10:30 † Lucyna Jamrozek, Kazimiera, Mieczysław, Zdzisław, Mieczysław, Olga, Edward, Eugeniusz, Janusz Gębala, Marian Hul; O Boże błogosławieństwo dla Józefa Lamont w 70 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Dominiki Pytki z racji urodzin
--	--